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Reykjavík, 18. apríl 1996

f tiiefni umræðu í efnahags- og viðskiptanefnd Aiþingis um frumvarp ti! laga um 
réttindi og skyidur starfsmanna ríkísins sendast yður tíí fróðíeíks samþykkt 
Prófessoraféiags Háskóia ísiands og afrit af brófi rektors tii menntamáiaráðherra, 
dags. 28. mars s.L, þar sem greint e rfrá  bókun háskóiaráðs um þetta efni.

Viröíngarfylist

Sveinbiörn
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Reykjavík, 28, mars 1996

Á fundi háskólaráös í dag var iagt fram bréf frá prófessor Guðmundi Magnússyni 
formanni Prófessorafélags Háskóla tslands þar sem hann greinir frá fundi f 
félaginu 25, mars s.l. og samþykkt sem þar var gerö og kynnt hefur verið ráðherra.

Háskólaráö geröi svofeílda bókun:

„Háskóiaráö telur stööu prófessora Háskólans sem embættismanna skipta 
sköpum fyrir þróun Háskóía íslands sem háskóia og rannsóknarstofnunar. RáðiÖ 
felur rektor að vinna aö því aö prófessorar teljist embættismenn samkvæmt 
frumvarpi til laga um róttindi og skyldur starfsmanna ríkisins".

Pessari bókun er hér meö komiö á framfæri við menntamátaráðherra meö von um 
stuðning viö þennan viija háskólaráös.

VírÖingarfyiíst
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Reykjavík, S 2 5 .  mars 1996

Hr. háskólarektor 
prófessor Sveinbjöm Bjömsson

Hjálögð tillaga var samþykkt á fundi í Prófessorafélagi Háskóla íslands í dag með 37 
atkvæðum gegn einu.

í samræmi við niðurlagsorð greinargerðarinnar er óskað eftir fulltingi háskólaráðs víð 
tillöguna við fyrsta tækifæri.

Mcð vinsemd og virðingu,

Guðmundur Magpusson, 
fonnaður félagsins



Fundur í Prófessorafélagi Háskóla íslands 
25. mars 1996

TÍHaga frá sijórn félagsíns

Fundur í Prófessorafélagi Háskóla íslands haldinn 25. mars 1996 felur stjóm félagsins 
að vinna að efíirfarandi breytingu á frumvarpi til laga um réttindi og skyldur 
starfsmanna ríkisíns:

Prófessorum ( Háskóla íslands verði bœtt inn ( upptalningu á embœítismönnum  
samkvœmt 22. gr. frum varps til laga um réttindi og skyldur starfsmanna ríkisins.

Til vara skal sljórn félagsins hlutast til um að fá yfirlýsingu ráðherra menntamála og 
fjármála um að prófessorar vcrði áfram embættismenn rfkisins, eins og þeir hafa verið 
allar götur frá því Háskóli íslands var stofnaður 1911.

Greinargerð
Árangur af starfi Báskóía íslands ræðst af því hvernig að honum er búið. Verði 
prófessorar settir skör lægra en aðrir embætlismenn ríkisins má búast við því að 
Háskólanum reynist erfitt að laða til sín hæfustu menn á hverju fræðasviðí, Vegsemd 
Fláskóla íslands og laun prófessora eru vilnisburðir um þá menntastefnu sem yni*völd 
ætla að halda uppi í fslensku samfélagi. Laun og staða prófessoraeru þvf ekkert 
einkamál þeirra. Fess vegna er nauðsyníegt að tckin séu af ölí tvfmæli um stöðu 
prófessora sem embættismanna.
LaunakjÖr prófessora, eins og raunar annarra háskólakennara, hafa hríðversnað 
undanfama tvo áratugi miðað við stétlir embæltismanna scm prófessorar stóðu áður 
jafnfælis við. Vænlegasta leiðin til að bæta úr þessu er að kaup þeirra og kjör ákvarðist 
af Kjaranefnd. Jafnframt verður háskólaráð að iryggja prófessorum áunnin réítindi, svo 
sem rannsóknadeyfi skv. gildandi reglum og greiðslur úr Vinnumalssjóði.

Prófessorar vílja vera áfram sem deild í Félagi háskólakennara og vinna að 
sameiginlegum málefnum slarfsmanna skólans á þeim vetlvangi.

Ællunin er að óska eftir fulltingi háskólaráðs við tillöguna og koma henni á framfæri 
við ráðherra strax og færi gefst.


